
  
 

  

 

CV 

 
  

Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Suela Lulollari 

Addresa Pojan, 7014, Korçë, Shqipëri 

Telefoni(at) (+355)688088422   

Fax - 

E-mail  slulollari@unkorce.edu.al    suela.lulollari@yahoo.com  
  

Shtetësia Shqiptare 
  

Data e lindjes 01.06.1989 
  

Gjinia Femër 
  

                   Fusha e punësimit  Kimi Ushqimore (Teknologji Ushqimore, Mikrobiologji Ushqimore, Laborant, 
Menaxhim Cilësie dhe Sigurie ushqimore) 

  

Eksperiencat e punësimit  
  

Data 
Roli ose pozicioni i punës 

 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

 
               
               Emri dhe adresa e punëdhënësit    
 

 
 

 
                                                         Data 

01.10.2024-në vazhdim 
ASISTENT-LEKTOR 

 Zhvillimi i veprimtarisë mësimore-kërkimore,  

 Hartimi i planeve dhe programeve mësimore, 

 Zhvillimi dhe drejtimi i praktikave laboratorike  
 
Universiteti ’’Fan.S.Noli” Korçë, Fakulteti i Bujqësisë, Departamenti i Agroushqimit.  
Bulevardi Rilindasit 11, Korçë (Shqipëri) 

 
 
 
    10.09.2018 –01.01.2021   /   01.11.2021- 01.05.2024 

Roli ose pozicioni i punës DREJTUESE TEKNIKE (Drejtues departamenti prodhimi) 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë  Planifikim dhe organizim prodhimi,  Drejtim i grupit të prodhimit dhe strukturave në procesin 

e prodhimit / përpunim / magazinim,  Kontroll i produktit,  Zhvillimi produktit, realizim 

etikete.  HACCP dhe EN ISO 22000-2018,  Pergjegjëse për analizat mikrobiologjike dhe 
fiziko-kimike 

Emri dhe adresa e punëdhënsit FIX PRO SH.P.K   Rr."EORDEJ" Lagjia 1, 7000 Korcë (Shqipëri) 
 

Data 
                           Roli ose pozicioni i punës 
         Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
                   
 
 
                Emri dhe adresa e punëdhënsit              

10.09.2012 –10.09.2018 

  MENAXHERE E CILESISE DHE SIGURISE USHQIMORE 

      Lider i skuadrës së sigurisë ushqimore,  Kontroll i produktit,  Rritje e perfomancës së grupit 

nëpërmjet trajnimeve  HACCP dhe EN ISO 22000-2005,  Pergjegjëse për analizat mikrobiologjike 

dhe fiziko-kimike 

 
FIX PRO SH.P.K   Rr."EORDEJ" Lagjia 1, 7000 Korcë (Shqipëri) 
 

 
 

 

mailto:slulollari@unkorce.edu.al
mailto:suela.lulollari@yahoo.com


Arsimi dhe trajnimet   
  

Data 02.02.2020-06.02.2020 

Titulli i kualifikimit të arritur  "Workshop meat” 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Njohuri mbi prodhimin e Sallameve, Salciceve ,Sallamet e fermentuara, Sallamet vegjetariane, 
Proshuta, Shtesat ushqimore. 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Mongutia, FOOD GROUP, Mainz (Gjermani). 

 
 

Data 
                          Titulli i kualifikimit të arritur 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga 
edukimi / trajnimi 

 
                 Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 

edukimin ose trajnimin 

 
 
18.10.2019 
‘’Rekrutimi dhe seleksionimi I punonjesve” 
 
Aftësi mbi teknikat e rekrutimit të punonjësve. 
 
Dhoma e Tregtisë dhe Industrisë, Tiranë (Shqipëri) 

 
Data 

                          Titulli i kualifikimit të arritur 
Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga 

edukimi / trajnimi 
                 Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 

edukimin ose trajnimin 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Data 
                         Titulli i kualifikimit të arritur 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga 
edukimi / trajnimi 

 
 
 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 
ose trajnimin 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Data 
                         Titulli i kualifikimit të arritur 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga 
edukimi / trajnimi 

 
Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 18.10.2015-23.10.2015 
  Kontrolli dhe zhvillmi I cilësise së additiveve. 
  
 Njohuri mbi prodhimin e Sallameve, Salciceve Sallamet e fermentuara,etj. 
 
  RAPS AUSTRIA, Obertrum (Austri). 
 
 
 
  10. 2010–07.2012 
   Master i Shkencave në Shkencat dhe Teknologjitë ushqimore : 
    Tema: Studimi I biodiversitetit  mikrobiologjik në mjedise me bimësi dekorative. 

 Konceptet moderne të teknologjisë ushqimore, Bioteknologji e proceseve fermentative, 
Bioinxhinieri, 

 Teknologjitë e ruajtjes së produkteve ushqimore, Enzimologji, HACCP, Kontrolli I cilësisë dhe 
sigurisë ushqimore,etj. 

    
Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Departamenti I Kimisë Industriale –Universiteti i Tiranës. 

 
 
 10.2007- 7.2010 
 Diplomë e Nivelit të Parë në Kimi Ushqimore (Bachelor) 

 Kimi inorganike, Kimi organike, Mikrobiologji ushqimore, Kimi dhe teknologji ushqimore,,Kimi  
    analatike,etj. 
 
 
  Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Departamenti I Kimisë Industriale –Universiteti i Tiranës. 
 

                  Aftësitë personale  
dhe kompetencat  

 

  
 

Gjuha e nënës Shqip  
  

Gjuhë të tjera  



Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Anglisht   B2  B2  B2  B2  B2 

Italisht   B2  B2  B2  B2  B2 
  

Aftësi organizative dhe kompetenca  • Aftësi drejtimi në grup • Empatik • Aftësim I të menduarit strategjik në marrjen e vendimeve. • E aftë 
për të insipuar dhe rritur profesonilaisht personat rreth meje.  Aftësi për punën nën presion. 

  

Aftësi teknike dhe kompetenca  Aftësim teknik për organizimin e punës ne grupe, Aftësim mbi punën me makineri dhe linja përpunimi 
industriale. Aftësim mbi përdorimin e pajsijeve të ndryshme laboratorike (montimi dhe vendosja në 
punë) 

  

Aftësi kompjuterike dhe kompetenca Microsoft Word / Microsoft Excel / Microsoft Powerpoint / Social Media 
  

Aftësi të tjera dhe kompetenca Patente Shoferi (B) 
  

Publikime 1. Lulollari S, Dalanaj N,Ceci R, Prifti D, Troja R "Exploration of the Microbiological Diversity of 
the Albanian Endemic Decorative Plants . J. Int. Environmental Application & Science, Vol. 
8(4): 607-611 (2013) 

 
2. The Influence of Altitude on Yeast Biodiversity and Characterization in Albanian Endemic 

Decorative Plants   Gurazi, V. 1, Dalanaj, N. 2, Troja, R. 3, Lulollari, S. 4 1-Department of 
Food Science and Biotechnology; Agricultural University of Tirana vgurazi@ubt.edu.al 2-
Department of Agro- Environment and Ecology; Agricultural University of Tirana 3-
Department of Industrial Chemistry; University of Tirana 4-Production Director ‘"Fix Pro" 
Albania 

 
3. ‘’Application of Transglutaminase Enzyme as A Substitute of Phosphates in Meat Processing 

Technology’’   Vilma Gurazi, Xhuljana Sula, Kapllan Sulaj, Suela Lulollari,     
October 3-FOOD. A, B, C, D, E. 1, 3rd International Symposium on Traditional Foods and 
Sustainable Nutrition. 2, October 3-4, 2024. 

 
  

  

 


